S91 / S91-400
Highlights
• Front diagnostics via LED and
display
• Simplified settings and
adjustments via trimmer and
front selector
• Current measurement up to

Manual
Dis. / En.
ORDER CODES
Code Descsription
S91 Motor multi-protection relay,195 ÷ 255 Vac
S91-400 Motor multi-protection relay, 400 Vac ± 10 %
THREE-PHASE MOTOR WITH
DIRECT CURRENT MEASUREMENT
SINGLE-PHASE MOTOR WITH DIRECT
CURRENT MEASUREMENT
THREE-PHASE MOTOR WITH
CURRENT MEASUREMENT WITH
AMMETER TRANSFORMER
SINGLE-PHASE MOTOR WITH
CURRENT MEASUREMENT WITH
AMMETER TRANSFORMER
6/8
ALLARME DI TENSIONE MINIMA O DI MANCANZA DI FASE
Questa funzione prevede la selezione del tipo di funzionamento tra trifase e monofase mediante il selettore MODE prima
dell’accensione del dispositivo. L’allarme di tensione inferiore alla soglia minima o mancanza fase segnalato con il simbolo
U sul display. Le soglie di questo allarme sono preimpostate internamente e non modificabili dall’utente.
L’intervento di questo allarme è immediato (tempo di rilevamento <200ms) e può essere ripristinato automaticamente se il
tempo di autoreset AR è maggiore di zero. In questo caso il simbolo U lampeggia sul display per tutto il tempo di autoreset
impostato e successivamente il dispositivo prova a riavviare il motore.
COLLEGAMENTI ELETTRICI
LAYOUT MORSETTIERA DESCRIZIONE MORSETTI
P1 = Ingresso motoprotettore (PTC)*
P2 = Ingresso motoprotettore (PTC)*
T1 = Uscita L1
L1 = Ingresso Linea 1
L2 = Ingresso Linea 2
L3 = Ingresso Linea 3
A2 = Alimentazione ausiliaria 230 Vac
A1 = Alimentazione ausiliaria 230 Vac
E = Ingresso Comando Motore
Nc = Relè Contatto Normalmente Chiuso
C = Relè Comune Contatti
No = Relè Contatto Normalmente Aperto
(*) AVVERTENZA: ingresso non isolato dalla rete elettrica
MOTORE TRIFASE CON MISURA DI CORRENTE CON
TRASFORMATORE AMPEROMETRICO
MOTORE MONOFASE CON MISURA
DI CORRENTE DIRETTA
MOTORE MONOFASE CON MISURA DI CORRENTE
CON TRASFORMATORE AMPEROMETRICO
N.B.: è sempre necessa-
rio  istallare un’apposita
protezione a monte
* È necessario inserire un interruttore  magnetotermico nelle vicinanze del dispositivo
* *
*
6/8
ALLARME DI TENSIONE MINIMA O DI MANCANZA DI FASE
Questa funzione prevede la selezione del tipo di funzionamento tra trifase e monofase mediante il selettore MODE prima
dell’accensione del dispositivo. L’allarme di tensione inferiore alla soglia minima o mancanza fase segnalato con il simbolo
U sul display. Le soglie di questo allarme sono preimpostate internamente e non modificabili dall’utente.
L’intervento di questo allarme è immediato (tempo di rilevamento <200ms) e può essere ripristinato automaticamente se il
tempo di autoreset AR è maggiore di zero. In questo caso il simbolo U lampeggia sul display per tutto il tempo di autoreset
impostato e successivamente il dispositivo prova a riavviare il motore.
COLLEGAMENTI ELETTRICI
LAYOUT MORSETTIERA DESCRIZIONE MORSETTI
P1 = Ingresso motoprotettore (PTC)*
P2 = Ingresso motoprotettore (PTC)*
T1 = Uscita L1
L1 = Ingresso Linea 1
L2 = Ingresso Linea 2
L3 = Ingresso Linea 3
A2 = Alimentazione ausiliaria 230 Vac
A1 = Alimentazione ausiliaria 230 Vac
E = Ingresso Comando Motore
Nc = Relè Contatto Normalmente Chiuso